

Nr 118

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente m. m.

(5:e avd.)

I propositionen nr 158 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 29 mars 1957, föreslagit riksdagen att

A. bemyndiga Kungl. Maj:t att 1) vidtaga ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente den 30 juni 1948 (nr 436), avlöningsreglementet för folkskolan den 30 juni 1948 (nr 437) och avlöningsreglementet för övningslärare den 9 juni 1950 (nr 386) i huvudsaklig överensstämmelse med vad under I i nämnda statsrådsprotokoll förordats, 2) vidtaga ändringar i polislönerreglementet den 14 maj 1954 (nr 226) i huvudsaklig överensstämmelse med vad under I och II i samma statsrådsprotokoll förordats, 3) utfärda de övergångsbestämmelser, som kan bli erforderliga i anledning av förenämnda förslag, 4) meddela bestämmelser om ersättning för beredskapstjänst till viss personal vid örlogsvarven i Karlskrona och Göteborg och vid matematikmaskinnämnden samt för jourtjänstgöring till vissa vägmästare vid vägförvaltningarna i huvudsaklig överensstämmelse med vad under III i förenämnda statsrådsprotokoll förordats, 5) medge de överskridanden för budgetåren 1956/57 och 1957/58 av den under sjätte huvudtiteln i avlöningsstaten för vägförvaltningarna upptagna anslagsposten till Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, som kan föranledas av vad under 4 föreslagits, samt 6) bifalla de under IV i statsrådsprotokollet omnämnda ansökningarna om befrielse från viss återbetalningsskyldighet, ävensom

B. medge, att de kostnader, som föranleds av vad under II i statsrådsprotokollet föreslagits, må bestridas från det under elfte huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till Vissa ersättningar åt befattningshavare vid polisväsendet m. m.

I propositionen föreslås, att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga vissa ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente, avlöningsreglementet för folkskolan, avlöningsreglementet för övningslärare samt polislönerreglementet. Ändringarna är i allmänhet föranledda av riksdagens redan fattade beslut i olika frågor — främst löneplansrevisionen samt prop. nr 120 angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster m. m. — eller avhängiga av bifall till förslag, som tidigare — såsom i prop. nr 106, i vad den rör inrättande av en särskild försöksskola i Linköping — framlagts för

årets riksdag. Bemyndigande att företaga ändring i polislönerglementet, innebärande vidgad rätt till flyttning ersättning m. m. för polispersonal, begärs i anslutning till ställningstagande till av särskild utredningsman framlagt förslag.

Vidare begärs bemyndigande för Kungl. Maj:t att meddela bestämmelser om ersättning för beredskapstjänst eller jourtjänstgöring i vissa fall och att bifalla vissa ansökningar om befrielse från återbetalningsskyldighet. Slutligen redovisas för riksdagen tilltänkta ändringar i grunderna för den s. k. bilkalkyl, som ligger till grund för beräkning av ersättning vid tjänsteresa med egen bil.

Beträffande detaljerna i de olika förslagen får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet s. 3—29.

Utskottet. I vad Kungl. Maj:ts förslag avser sådana ändringar i gällande statliga avlöningsreglementen m. m., som föranleds antingen av redan av riksdagen fattade beslut eller av bifall till det i propositionen nr 106 framlagda förslaget om inrättande av en särskild försöksskola i Linköping, har detsamma inte givit utskottet anledning till erinran, varför utskottet tillstyrker förslaget i denna del.

Mot det föreslagna bemyndigandet för Kungl. Maj:t att vidtaga ändring i polislönerglementet, innebärande vidgad rätt till flyttning ersättning m. m. för polispersonal, har utskottet på i propositionen redovisade skäl inte något att erinra.

Vidare tillstyrker utskottet propositionsförslaget i vad det avser ersättning för beredskapstjänst eller jourtjänstgöring i vissa fall.

Förslaget angående befrielse från viss återbetalningsskyldighet för vissa tjänstemän hos statens jordbruksnämnd finner sig utskottet ävenledes böra biträda.

Slutligen tillstyrker utskottet Kungl. Maj:ts förslag i fråga om ändrade grunder för den s. k. bilkalkyl, som ligger till grund för beräkning av ersättning vid tjänsteresa med egen bil.

Åberopande det anförda hemställer utskottet

att riksdagen må

A. bemyndiga Kungl. Maj:t att

1) vidtaga ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente den 30 juni 1948 (nr 436), avlöningsreglementet för folkskolan den 30 juni 1948 (nr 437) och avlöningsreglementet för övningslärare den 9 juni 1950 (nr 386) i huvudsaklig överensstämmelse med vad under I i statsrådsprotokollet över civilärenden för den 29 mars 1957 förordats,

2) vidtaga ändringar i polislönerglementet den 14 maj 1954 (nr 226) i huvudsaklig överensstämmelse med vad under I och II i nämnda statsrådsprotokoll förordats,

3) utfärda de övergångsbestämmelser, som kan bli erforderliga i anledning av förenämnda förslag,

4) meddela bestämmelser om ersättning för beredskaps-tjänst till viss personal vid örlogsvarven i Karlskrona och Göteborg och vid matematikmaskinnämnden samt för jour-tjänstgöring till vissa vägmästare vid vägförvaltningarna i huvudsaklig överensstämmelse med vad under III i stats-rådsprotokollet förordats,

5) medge de överskridanden för budgetåren 1956/57 och 1957/58 av den under sjätte huvudtiteln i avlöningsstaten för vägförvaltningarna upptagna anslagsposten till Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, som kan föranledas av vad under 4 föreslagits,

6) bifalla de under IV i statsrådsprotokollet omförmälda ansökningarna om befrielse från viss återbetalningsskyldighet;

B. medge, att de kostnader, som föranleds av vad under II i statsrådsprotokollet föreslagits, må bestridas från det under elfte huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till Vissa ersättningar åt befattningshavare vid polisväsendet m. m.

Stockholm den 14 maj 1957

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 119.